2024 年 3 月 29 日

各  位

         会 社 名 三  洋  貿  易 株 式 会 社

         代表者名 代表取締役社長      新谷 正伸

（コード番号：3176 東証プライム市場）

                    問合せ先 執行役員 経営企画部長 難波 嘉己

（電話番号：03‐3518‐1111）

子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、Aceto US, LLC.が保有する株式会社ケムインターの株式を追加取得し、同社を

完全子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式の追加取得の理由

同社を完全子会社化することで、意思決定の迅速化及び効率的・機動的な経営運営体制を

確立し、ライフサイエンス事業のグローバル展開の加速並びにグループ全体の企業価値向

上を目指すものであります。

2. 当該子会社の概要

(1) 会 社 名 株式会社ケムインター

(2) 所 在 地 東京都千代田区神田錦町二丁目 11番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西川 良之

(4) 事 業 内 容 工業化成品・電子材料の輸出入及び卸売

(5) 資 本 金 12 百万円

(6) 設 立 年 月 日 1981 年 7 月 20 日

(7) 大株主及び持株比率 三洋貿易株式会社 76.85%

ACETO US, LLC. 23.15%

3. 株式取得の相手先の概要

(1） 会 社 名 ACETO US, LLC.

(2） 所 在 地 4 Tri Harbor Court, Port Washington, New York 11050, USA

(3） 代表者の役職・氏名 Chief Executive Officer Gilles Cottier

(4） 事 業 内 容 工業化成品の製造、輸出入及び卸売

4. 取得株式数、取得後の所有株式の状況

(5） 異動前の所有株式数 19,920 株（76.85%）

(6） 取 得 株 式 数 6,000 株（23.15%）

(7） 異動後の所有株式数 25,920 株（100%）

5. 今後の見通し

当該株式取得による今期の連結業績への影響は軽微です。

  以 上